Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Семецкая средняя общеобразовательная школа»

243411, Брянская область, Почепский район, с.Семцы, пер.Школьный, 19.

Тел.: (48345)5-15-42; e-mail – semecshool@yandex.ru.  ИНН/КПП  3224005522/325201001;

р/с  03234643156440002700 ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Брянской области г.Брянск

БИК 011501101; ОГРН  1023200931797;   ОКПО 47882289

_________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от « 20  »  марта  2021 г.                                                                               № 22

О создании и функционировании

в МБОУ «Семецкая СОШ» в 2021г

центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

        С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от

30 ноября 2020 года №215-рп «О мерах, направленных на создание и

функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей» и в соответствии

с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей, утвержденными Распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации 12 января 2021 года № Р-6,  на

основании приказа департамента образования и науки Брянской области от

17 декабря 2020 года № 1357, с изменениями от 22 января 2021 года № 60 и

приказом по отделу образования от 19 марта 2020г № 60-о «О создании и

функционировании в общеобразовательных организациях Почепского района

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать в МБОУ «Семецкая СОШ» Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и

функционированию в МБОУ «Семецкая СОШ» центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» (приложение №1).

:

mailto:semecshool@yandex.ru

                                                                                                         Приложение №1

                               Комплекс мер («дорожная карта»)

                               по созданию и функционированию

         в общеобразовательных организациях Почепского района

                     центров образования естественно-научной

               и технологической направленностей «Точка роста»

№п/

п

Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Срок

1 Утверждены

- должностное

лицо,

ответственное за

создание и

функционировани

е Центров «Точка

роста»,

- комплекс мер по

созданию и

функционировани

ю Центров «Точка

роста».

Муниципальны

й координатор

Распорядительны

й акт

муниципального

органа

исполнительной

власти

2 Сформированы

проекты

зонирования

Центров «Точка

роста»

Муниципальны

й координатор,

руководители

ОО

Отчет

руководителей

ОО

Не позднее 1

апреля 2021

года

3 Сформированы и

согласованы

сметы ремонтных

работ и закупок

товаров для

оснащения

Центров «Точка

роста»

Муниципальны

й координатор,

руководители

ОО

Заключение

договоров,

утверждение

смет

Не позднее 1

мая 2021 года

4 Проведение

ремонтных работ

по приведению

площадок

Центров «Точка

роста» в

соответствие с

требованиями

методических

Муниципальны

й координатор,

руководители

ОО

 С 1 июня по

15 августа

2021 года

рекомендаций

Минпросвещения

России

5 Проведен

мониторинг работ

по приведению

площадок

Центров «Точка

роста» в

соответствие с

требованиями

методических

рекомендаций

Минпросвещения

России

Муниципальны

й координатор

По форме,

определяемой

Минпросвещени

я России

25 августа

2021 года

6 Проведение

обучения

руководителей и

педагогов

Центров «Точка

роста» в рамках

курсов

повышения

квалификации

Региональный

координатор,

муниципальны

й координатор

100 %

прохождение

курсов

повышения

квалификации

сотрудниками

Центров «Точка

роста»

Не позднее 1

сентября

2021 года

7 Проведение

инструктивных

совещаний с

руководителями и

педагогами

Центров «Точка

роста»

Муниципальны

й координатор

 Апрель-май

2021 года

8 Торжественное

открытие Центров

«Точки роста»

Начало работы.

Муниципальны

й координатор,

руководители

ОО

Информационно

е освещение в

СМИ

1 сентября

2021 года

9 Ежеквартальный

мониторинг

выполнения

показателей

создания и

функционировани

я Центров «Точка

роста»

Муниципальны

й координатор

Отчет

региональному

оператору по

итогам

мониторинга

1 октября

2021 года,

далее-

ежеквартальн

о в течение

2х лет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

		2025-02-28T13:47:19+0300
	Шныптева Е.Л.